РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 мая 2024 года
	       № 6
	х.Объединенный

О публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Объединенного сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района за 2023 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Объединенного сельского поселения от 27.11.2023 № 51 «Об определении Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Объединенном сельском поселении», руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Для обсуждения проекта решения Собрания депутатов Объединенного сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района за 2023 год» с участием жителей Объединенного сельского поселения провести публичные слушания 27 мая 2024 в 15.00 часов года в зале Администрации Объединенного сельского поселения по адресу: ул. Зеленая, 27, х. Объединенный, Егорлыкский район, Ростовская область.

2.Установить порядок учета предложений по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района за 2023 год», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Назначить ответственным за проведением публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Объединенного сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района за 2023 год» заведующую сектором экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения И.В. Каменцеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, собственности и эффективному использованию земель, охране природы (Н.А. Сафронова).
Председатель Собрания депутатов –

глава Объединенного сельского поселения ______________Л.В. Попова

                                                                             Приложение

к постановлению председателя Собрания депутатов-
                                                                         главы Объединенного сельского поселения

                                                                                                            от 03.05.2024 года № 6
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ
ДЕПУТАТОВ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ ОБ
ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА ЗА 2023 ГОД», УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПО НЕМУ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Для обсуждения проекта решения Собрания депутатов Объединенного сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района за 2023 год» (далее - проект решения об отчете об исполнении бюджета) проводятся публичные слушания в соответствии с настоящим порядком.

2. Для размещения материалов и информации, заблаговременного оповещения жителей Объединенного сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями Объединенного сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения об отчете об исполнении бюджета не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения по нему публичных слушаний проект решения об отчете об исполнении бюджета подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации Объединенного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в соответствующем разделе платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». Одновременно с проектом решения об отчете об исполнении бюджета публикуется настоящий порядок.

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения об отчете об исполнении бюджета посредством:

1) участия в публичных слушаниях;

2) участия в обсуждении проекта решения об отчете об исполнении бюджета в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Замечания и предложения от жителей Объединенного сельского поселения по проекту решения об отчете об исполнении бюджета принимаются в письменной форме на бумажном носителе (сектором экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения ул. Зеленая, 27, х. Объединенный, Егорлыкский район, Ростовская область, 347673) и в электронной форме посредством официального сайта Администрации Объединенного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также могут быть представлены с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в порядке, определенном Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».

5. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения об отчете об исполнении бюджета рассматриваются на заседаниях соответствующих постоянных комиссий Собрания депутатов Объединенного сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Объединенного сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Объединенного сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения об отчете об исполнении бюджета.

Поступившие замечания и предложения на проект решения об отчете об исполнении бюджета носят рекомендательный характер.

6. На публичных слушаниях по проекту решения об отчете об исполнении бюджета председательствует председатель Собрания депутатов - глава Объединенного сельского поселения Попова Л.В.
С докладом выступает заведующий сектором экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения Каменцева И.В.
7. Перед началом публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний и устанавливает регламент, о чем делается соответствующая запись в протоколе публичных слушаний.

8. Все присутствующие на публичных слушаниях граждане, представители организаций, общественных объединений имеют право высказывать свои предложения и замечания по проекту решения об отчете об исполнении бюджета. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения об отчете об исполнении бюджета заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

9. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое председателем Собрания депутатов - главой Объединенного сельского поселения.

Заключение о результатах публичных слушаний с мотивированным обоснованием принятого решения не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации Объединенного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Для ознакомления жителей Объединенного сельского поселения заключение о результатах публичных слушаний публикуется в соответствующем разделе платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».